
ỦY BAN NHÂN DÂN  

 XÃ THƯỢNG CƯỜNG 

 

Số:     /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thượng Cường, ngày 10 tháng 6 năm 2024  

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập ban Chỉ đạo triển khai chuyển đổi số, 

phát triển kinh tế số trên địa bàn xã Thượng Cường  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;s 

 Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt “Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng 

7đến năm 2030”; Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính 

phủ số giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; 

Theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập ban Chỉ đạo triển khai chuyển đổi số, phát triển kinh tế 

số trên địa bàn xã Thượng Cường gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo 

- Ông Hoàng Văn Khai, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo 

- Ông Hoàng Minh Thiện, Phó Chủ tịch UBND xã. 

3.Các Thành viên 

- Bà Lý Thị Chè, công chức VPTK; 

- Ông Hoàng Trọng Thuỷ, Công chức Tư pháp hộ tịch; 

- Ông Lăng Văn Duy, Công chức Văn hóa- Xã hội; 

- Ông Nguyễn Công Trung, Trưởng công an xã; 

- Bà Lô Thị Thu Hà, Công chức ĐC- NN- XD& MT; 

- Bà Hoàng Mai Ánh, Công chức Tài chính – Kế toán; 

- Mời ông Bế Văn Khai, Chủ tịch UB MTTQ xã; 



- Mời bà Chu Thị Quỳnh Như, Chủ tịch Hội Liện hiệp Phụ nữ xã; 

- Mời ông Chu Văn Tiếp,  Bí thư Đoàn thanh niên xã; 

- Mời ông Vi Lưu An, Chủ tịch Hội nông dân xã; 

- Mời ông Hoàng Văn Lộc, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

- Trưởng thôn 7 thôn trên địa bàn. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ 

- Xây dựng Kế hoạch và trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo các thôn tổ chức triển 

khai thực hiện chuyển đổi số, phát triển kinh tế số trên địa bàn xã. 

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công. 

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê xã và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm hành Quyết định này. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3(TH); 

- UBND huyện; 

- Phòng VH& TT; 

- TV Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH  
 

 

 

 

 

 

 

 Hoàng Văn Khai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-11T15:13:05+0700


		2024-06-11T15:18:03+0700


		2024-06-11T15:18:03+0700




